
 
 

UCHWAŁA NR LX/418/2023 
RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40.) w związku z art. 17 ust.1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze.zm.) Rada Gminy Płońsk uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 
wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują w szczególności: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 2. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku lub upoważniony do wydawania 
decyzji administracyjnych pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku przyznając na 
podstawie decyzji administracyjnej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, 
okres i miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

2. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 25 zł. 

3. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 40,00 zł. 

4. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej rodziny, przedstawiciela ustawowego oraz mogą być przyznawane z urzędu za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

5. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, uzależniony jest od 
sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, przez pracownika socjalnego 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3824



§ 3. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydanego przez 
lekarza, w którym określono stan zdrowia, rodzaj, ilość i czasookres zalecanych usług opiekuńczych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
z uwzględnieniem rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności oraz zaleceń lekarskich. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobom samotnie gospodarującym, jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, 
określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

2) osobom w rodzinie, jeżeli spełniają kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, określone w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą częściową 
odpłatność w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe o którym mowa w ust. 1. Tabela 1. Wysokość odpłatności za usługi 
opiekuńcze osób samotnie gospodarujących i w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu usługi opiekuńczej 
za jedną godzinę dla osób samotnych i w rodzinie 

Dochód na osobę ustalony w % 
wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy o pomocy społecznej Osoby samotne Osoby w rodzinie 

powyżej 100 – 120 5% 1,25 10% 2,50 
powyżej 121- 150 10% 2,50 20% 5,00 
powyżej 151– 200 15% 3,75 30% 7,50 
powyżej 201 – 250 30% 7,50 50% 12,50 
powyżej 251 – 300 50% 12,50 70% 17,50 
powyżej 301 – 360 70% 17,50 100% 25 
powyżej 360 100% 25 100% 25 

Tabela 2. Wysokość odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób samotnych i w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu specjalistycznej 
usługi opiekuńczej za jedną godzinę dla osób samotnych 

i w rodzinie 

Dochód na osobę ustalony w % 
wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotna Osoby w rodzinie 
powyżej 100 – 150 5% 2,00 10% 4,00 
powyżej 150 - 200 10% 4,00 20% 8,00 
powyżej 200 – 250 15% 6,00 30% 12,00 
powyżej 250 – 300 30% 12,00 50% 20,00 
powyżej 300 – 340 50% 20,00 70% 28,00 
powyżej 340 – 360 70% 28,00 100% 40,00 
powyżej 360 100% 40,00 100% 40,00 

§ 5. 1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej może odstąpić od żądania zwrotu części lub całości odpłatności za udzielone świadczenia, 
umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo 
rozłożyć na raty w oparciu o art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym 
wydatków związanych z leczeniem potwierdzonych odpowiednimi dokumentami, w szczególności: 
zaświadczeniem lekarskim, rachunkami za zakupione lekarstwa, rachunkami za usługi medyczne, 

2) udokumentowane zdarzenie losowe, które pociąga za sobą znaczne wydatki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3824



3) korzystająca więcej niż jedna osoba w rodzinie z pomocy w formie usług. 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie 
udokumentowanego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXI/143/2020 Rady Gminy Płońsk z dnia 8 maja 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Płońsk 

 
 

Włodzimierz Kędzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3824


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-03-28T08:25:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




